
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1225

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 153 DEL 10-12-2020

OGGETTO: Determinazione di liquidazione per il rilievo dello stato di fatto con
dichiarazione di rispondenza degli impianti meccanici a servizio della
struttura "Centro per anziani" nel Comune di Amatrice a favore del
professionista esterno Per.Ind. Ottavi Ennio

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTI gli artt. 107, 182, 184 e 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

PREMESSO CHE con D.L. 07.10.2020, n. 125 è stato prorogato lo stato di emergenza
nazionale al 31 dicembre 2021;



RICORDATO CHE con Delibera di Giunta Comunale n.28 del 16/02/2018 veniva approvata
la convenzione art.20 D.Lgs. n.50/2016 tra il Comune di Amatrice e l’Associazione Nazionale
della Polizia di Stato per la realizzazione di una struttura da adibire a “Centro per anziani”;

CONSIDERATO CHE l’opera è stata realizzata ed è pronta per l’utilizzo;

CONSDERATO CHE per completare l’agibilità dell’edificio realizzato si è ritenuta
necessaria l’acquisizione della certificazione, di cui al Decreto del Ministero dello Sviluppo
Economico n.37 del 22/01/2008, degli impianti realizzati in particolare dell’impianto idrico,
dell’impianto termico e dell’impianto gas;

CONSIDERATA la particolare urgenza per la popolazione del Comune di Amatrice di
potere usufruire del servizio offerto dalla struttura in oggetto;

RICHIAMATA la Determinazione Comunale n.147 del 26-11-2020 di impegno di spesa e di
affidamento per il rilievo dello stato di fatto con dichiarazione di rispondenza degli impianti
meccanici a servizio della struttura “Centro per anziani” nel Comune di Amatrice a favore del
professionista esterno Per.Ind. Ottavi Ennio, tecnico associato allo Studio Wega, assunto al
Protocollo Comunale con n.19068 del 23-11-2020, con sede legale in Via Giubileo 2000 n.6,
C.A.P. 64027, Sant’Omero (TE), Tel. 0861 818042, Fax 0861 818584, E-mail
info@studiowega.it, C.F. e P.IVA 00987790672;

VERIFICATA la regolarità contributiva acquisita con Protocollo Comunale n.19986 del
04-12-2020, del professionista esterno Per.Ind. Ottavi Ennio, tecnico associato allo Studio
Wega, con sede legale in Via Giubileo 2000 n.6, C.A.P. 64027, Sant’Omero (TE), Tel. 0861
818042, Fax 0861 818584, E-mail info@studiowega.it, C.F. e P.IVA 00987790672, iscritto
all’Ente di Previdenza dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati in data 26/09/1997
con matricola n. 009984;

VISTA la fattura emessa n.4/PA del 03/12/2020 assunta al Protocollo Comunale con n.19889
del 03-12-2020, professionista esterno Per.Ind. Ottavi Ennio, tecnico associato allo Studio
Wega, con sede legale in Via Giubileo 2000 n.6, C.A.P. 64027, Sant’Omero (TE), Tel. 0861
818042, Fax 0861 818584, E-mail info@studiowega.it, C.F. e P.IVA 00987790672, di €
1.537,20 IVA (inclusa al 22% pari a € 277,20);

DATO atto che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: Z1D2F6A62A;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°)  – di integrare l’Imp. 451/2020  di € 13,20 sul Capitolo 254/0 STUDI,
PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI” del bilancio di previsione
2020-2022, in favore del professionista esterno Per.Ind. Ottavi Ennio, tecnico associato allo
Studio Wega, assunto al Protocollo Comunale con n.19068 del 23-11-2020, con sede legale in
Via Giubileo 2000 n.6, C.A.P. 64027, Sant’Omero (TE), Tel. 0861 818042, Fax 0861 818584,
E-mail info@studiowega.it, C.F. e P.IVA 00987790672;

3°) – di liquidare la somma complessiva di € 1.537,20 IVA inclusa al 22% impegnata nel
Capitolo 254/0 STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAVORI E COLLAUDI” del
bilancio di previsione 2020-2022, con Imp. 451/2020  secondo le seguenti modalità:

€ 1.297,20, IVA e cassa al 5% incluse, in favore del professionista esterno Per.Ind.-
Ottavi Ennio, tecnico associato allo Studio Wega, assunto al Protocollo Comunale con

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.153 del 10-12-2020
AMATRICE

Pag. 2



n.19068 del 23-11-2020, con sede legale in Via Giubileo 2000 n.6, C.A.P. 64027,
Sant’Omero (TE), Tel. 0861 818042, Fax 0861 818584, E-mail info@studiowega.it,
C.F. e P.IVA 00987790672, secondo le seguenti coordinate bancarie:
IT19M0306977040100000001174;

€ 240,00 quale importo per ritenuta d’acconto;-

4°) – di trasmettere il presente atto al Settore III - Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 10-12-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-02-2021
REG. 143

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.153 del 10-12-2020
AMATRICE

Pag. 3


